
２　県立図書館の状況

（１）県立図書館の所蔵資料及びサービスの推移

貸出冊数

借受冊数

蔵書冊数年間受入図書冊数個人貸出点数
平成20年度486,411 18,126 74,540
平成21年度497,453 16,791 84,525

平成22年度519,191 26,242 84,586
平成23年度565,542 46,406 89,674
平成24年度597,237 31,666 222,922

（２）関東甲信越静地区都県立図書館比較

　　＊『都道府県図書館の統計』（日本図書館協会「図書館雑誌」2013年8月号)参照

（㎡） （実数） （実数）

2,960,010 8,701 907,727 42,717 529 526,302 0.31 0.18

1,988,755 5,320 1,050,979 17,499 404 297,292 0.53 0.15

1,990,944 6,692 791,618 15,338 197 446,831 0.40 0.22

7,149,503 4,543 1,510,130 22,616 571 377,388 0.21 0.05

6,147,619 6,171 1,320,011 21,146 834 178,110 0.21 0.03

12,699,271 23,196 2,466,623 75,145 4,063 - 0.19 -

8,917,368 15,196 1,058,127 15,539 909 215,755 0.12 0.02

2,364,632 8,845 782,685 18,992 417 430,456 0.33 0.18

2,145,962 8,614 670,710 11,349 176 149,943 0.31 0.07

3,750,571 8,817 756,049 20,990 630 152,267 0.20 0.04

855,746 10,555 597,237 31,666 317 222,922 0.70 0.26

4,633,671 9,695 1,082,900 26,636 822 299,727 0.32 0.12

* 人口は2012年3月31日現在。
* 延床面積は、複数館ある県については中央館のもの。
* 蔵書冊数は、2013年3月31日現在。
* 受入図書冊数・貸出数は2013年度の実績。

個 人 貸 出 点 数 74,540 84,525 84,586 222,922

597

年 間 受 入 図 書 冊 数 18,126 16,791 26,242 31,666
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項目／年度 平成20年度 平成21年度 平成22年度 平成24年度

蔵 書 冊 数 （ 千 冊 ） 486 497 519

2,665

図書購入予算（千円） 42,000 42,000 42,000 42,000

購 入 雑 誌 種 数 260 251 266

1,128

調 査 相 談 件 数 6,571 7,977 7,553 25,421

相 互 貸 借
4,411 3,796 3,945

8

1,051 1,006 1,137 618

複 写 枚 数 53,880 63,720 49,708 29,163

視聴覚資料貸出点数 5,063 5,171 4,089

個人貸出

8,882

視聴覚機器貸出点数 32 26 48

平      均
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受入雑誌
購入種数

2013年度
資料費予算額

（千円）

平成23年度
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262

9,970

4,888
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52,000

28,469

45,721

3,951

17

41,931

30,890

26,712

73,752

茨 城 県 立

栃 木 県 立

群 馬 県 立

埼 玉 県 立

千 葉 県 立

東 京 都 立

神 奈 川 県 立

56,155

83,536

新 潟 県 立

長 野 県 立

静 岡 県 立 中 央

山 梨 県 立
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45,786
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